
7 8 

F o r s l a g  

: til . 

Lov  o m  f o r h ø j e l s e  a f  tobaksa fg i f t e r .  

Fremsat den 11. juni 1957 af finansministeren: 

I l o v n r . 6 8  af 25. marts 1955 om tobaksafgifter affattes § 1 således: 

,Af cigaretter,; cigaretpapir, røgtobak, skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, der i detailhandelen, medregnet afgiften, koster: 

1. ikke over 17 øre pr. s t k . . . . .  13,15 øre pr. stk. 
2. ~ over 17 øre, men ikke over 17% øre pr. stk 13,45 - - - 
3. 홢 171/2 - ,  홢 -  홢' 18 - - - 13,70 - - - 
4. 홢 '  18 -  -  -  181/2 - - - . . . . . . . . . . . . .  13 ,'95 - - - 
5. __ 18% - , 홢 -  홢 19' -  -  -  . . . .  ç  . . . . . . . .  1 0  14,20 - - - 
6. -  19 - , -  -  191/ - - 14,50 - - - 
7. _  19% - ? 홢 홢 홢 20 - - 14,80 - - - 
8. -  20 -  -  -  20% - 15,10 - 
9. 홢 20y2 - , 홢 홢 홢 21 - - - .. 15 ,40' - - - 

10. 21 - , -  -  -  22 - - - 15,90 - - - 
11; 홢 22 - , 홢 -  홢 23 - - . . . . . . . . . . . . . .  16,60 - - - 
12. 홢 23 홢 홢 홢 24 - --홢홢홢홢홢홢홢홢홢홢홢홢홢 17,30 - " 
13. 24 - , 홢 홢 홢 25 " " - 18,00 - - - 
14. 홢 25 < øre pr. s t k . . . . . . . . . . . . . .  19,00 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret. 8 øre pr. stk. 

C. For pladetobak, såkaldt out plug, granuleret og lignende tobak samt for anden røgtobak 
med en snitbredde på mindst 1,5 mm, der i detailhandelen, medregnet afgiften, koster: , 

1. ikke over 31 kr. pr. kg, 21 kr. 00 øre pr. kg 
2. over 31 kr., men ikke over 35 kr. pr. kg 22 - 50 - - - 
3. 홢 35 - , -  -  -  39 - - - . . . . . . . . .  24 - 00 - - - 
4. __ 39 -  홢 42 -  -  - " " " , . , " " "  26 - 00 - - - 
5. 홢 4 2  - , 홢 -  -  '47 - - 28 - 50 -  - 
6 ~ 47 - , 홢 홢 홢 55 - - - 33 - 00 - - - 

' 6., 7. 홢 55 - , 홢 홢 홢 ~ 60 - - . . . . . . . . . . . . . . . .  34 - 25 - - - 
8. -  60 - , -  -  . -  65 - - . . . . . . . . . . . . . . . .  37 - 00 - - - 
9. -  65 : , 홢 75 - - - 44 - 00 - - - 

10. -  75 - pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  홢 49 - 00 - 
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D. For anden røgtobak end i punkt C nævnt, der i detailhandelen, medregnet afgiften, 
koster: I : .홢, 홢, 11 . ... 

1. ikke over 60 kr. pr. kg : , . . . . .  « 45 kr. 00 øre pr. kg 
2. over 60 kr., men ikke over 65 kr. pr. k g . . . . . . . . . . . . . . .  47 - 00 - - - 
3. 홢 65 - , 홢 홢 홢  70 - - 50 - 00 - - - 
4. 홢 70 - , 홢 홢 홢 75 - - - 53 - 50 - - - 
5. 홢 75 - , 홢 홢 홢 80 - - - 55 - 50 - - - 
6. 홢 80 - , 홢 홢 홢 85' - - - 58 - 50 - - - 
7. 홢 85 - pr. k g .  60 - 00 - - - 

E. ~ For kardusskrå og snus, af varens pris i detailhandelen , . , 32 p c t .  

' F. For anden skrå, af . varens pris i detailhandelen . . . . . . . . . . . .  ' . . . . . . . . . . . .  17 pet." 

§ 2 . .  
Den forhøjede afgift af cigaretter, cigaret- 

papir, røgtobak, kardusskrå og snus træder 
i kraft den 19. juni 1957 og erlægges af de 
varér, som på ikrafttrædelsesdagen ved døg- 
nets begyndelse findes i ustemplet stand i 
de i lov om tobaksafgifter §17, stk. 1, om- 
handlede virksomheder, eller som fra og 
med den nævnte dag fremstilles eller ind- 
føres her til landet. 

§ .3. 
For cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 

kardusskrå og snus, der af virksomhederne 
afgiftsberigtiges (forsynes med stempel- 
mærker) i tiden fra og med den 11. juni 
1957 og til og med den 18. juni 1957, svares 
efterbeskatning af den del af de afgifts- 
berigtigede varers mængde, som overstiger, 
hvad den pågældende virksomhed gennem- 
snitlig har a,fgiftsberigtiget i et tilsvarende 
tidsrum i juni måned 1956. Efterbeskatnin- 
gen udgør 1 øre pr. cigaret, 2 øre pr. stk. 
cigaretpapir og 6 kr. pr. kg røgtobak. For 
kardusskrå og snus udgør efterbeskatningen 
4 pet. af detailprisen. 

§ 4. 
I lov nr. 68 af 25. marts 1955 om tobaks- 

afgifter affattes § 8 således: 
"Af cigarer, cerutter og cigarillos svares 

efter de i nærværende lov fastsatte regler 
en afgift til statskassen af følgende størrelse: 

A. For varer af vægt over 300 g pr. 100 stkr.: 
1. afgiftspligtig værdi ikke 

over 74 øre pr. s tk . . . .  16 øre pr. stk. 
2. afgiftspligtig værdi over 

74 øre pr. s t k . . . . . . . .  16 øre af 74 
øre og 50 pet. 
af resten. 

B. For varer af vægt 300. g .og . 5 , , ; 
derunder pr i 100 stkr,:. . . .  4-Q pet. af den 

afgiftsplig- 
tige værdig 
dog mindst 

: : . 11 Y2 øre pr. 
stk. og højst 

홢 16 øre pr. 
stk." , 

Den forhøjede afgift af cigarer, cerutter 
og cigarillos erlægges af de varer, som fra 
lovens ikrafttræden udleveres fra de for 
toldvæsenet anmeldte fremstillings- og lager- 
lokaler eller indføres her til landet. 

§ 6. 
I lov nr. 68 a,f 25. marts 1955 om tobaks- 

afgifter affattes § 32 således: 

"Stk, 1. Der kan på nærmere af finans- 
ministeriet fastsatte vilkår meddeles fag- 
lærte tobaksarbejdere, som på grund af 
alder ophører at være beskæftiget i faget, 
tilladelse til indkøb af indtil 1 kg råtobak 
om måneden til fremstilling af cigarer m. v. 
udelukkende til eget brug. 

Stk. 2. Den, der ved fremsættelsen af for- 
slaget til nærværende lov har tilladelse til 
at få udleveret råtobak til fremstilling af 
cigarer og cigarillos til eget forbrug, jfr. 
§ 25, stk. 1, i lovbekendtgørelse nr. 4 af 
9. januar 1954, kan fortsat, sålænge han 
opfylder de betingelser, hvorunder tilladel- 
sen er givet, indkøbe råtobak i samme mæng- 
der som hidtil tilladt. 

Stk. 3. Af råtobak, der udleveres i hen- 
hold til stk. 1 og stk. 2, svares afgift efter 
nærmere af finansministeriet fastsatte reg- 
ler." 



11 F. t. l. om forhøjelse af tobaksafgifter. 12 

7 
Den ved nærværende lov gennemførte 

forhøjelse af afgiften for tobaksvarer ind- 
går ikke i beregningen af det i § 3 i lov 
af dags dato om 홢 ændring i lov om afgift 

af spiritus, vin og øl omhandlede særpris- 
tal. 

§8 .  
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 홢 , 

Afgiften af cigaretter foreslås forhøjet med 1 øre 
pr. stk. 

For røgtobak i afgiftsklasse C, d. v. s. plade- 
tobak, cut plug, granuleret og lignende tobak samt 
groftskåret tobak, foreslås det at forhøje afgiften 
med fra 4 til 7, kr. pr. kg, således at afgiftsforhøjel- 
sen for de mest solgte tobakker bliver henholdsvis 
6,25 kr. og 5 kr. pr. kg. For fintskåret tobak (afgifts- 
klasse D), herunder tobak anvendelig til cigaret- 
rulning, indebærer forslaget for de almindeligste 
tobakker en forhøjelse af afgiften med 8,50 kr. eller 
9,50 kr. pr. kg. 

Afgiften af cerutter og billigere cigarer foreslås 
forhøjet med 2 øre pr. stk. For dyrere cigarer 
ændres afgiften ikke. 

For cigarillos betyder lovforslagets satser en 
afgiftsforhøjelse på stort set 1,5 øre pr. stk. 

For kardusskrå og snus er afgiften foreslået for- 
højet fra 28 pct. til 32 pet. af detailprisen. 

Afgiften af cigaretpapir foreslås forhøjet med 
2 øre pr. s t k . .  , 

I lovforslagets § 7 er det foreslået, at de i nær- 
værende lovforslag indeholdte forhøjelser af afgif- 
, terne på tobaksvarer ikke. skal inedregnes i det 
særlige lønregulerende pristal, som foreslås indført 
ved det samtidig med nærværende lovforslag frem- 
satte forslag til lov om ændring , i lov om afgift af 
spiritus, vin og øl. 

Under forudsætning af uændret forbrug af 
tobaksvarer kan merindtægten ved de foreslåede 
afgiftsforhøjelser anslås til ca. 70 mill. kr. årlig. 


